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Forslag til kraftlinjetrase



Reindriftsnæringen har lang erfaring om virkninger 
utbygging av kraftledninger i reinbeiteområder har for 
næringen. Konsekvensene vil har innvirkning for:

•Tap av beiteområder

•Driftsmessige konsekvenser

Konsekvensene vil være:

Direkte effekt: Det fysiske tapet av land som følge av installasjoner, veger. 
kjørespor osv. Disse kan i mange tilfeller være begrensete.  Direkte effekt 
av ulike forstyrrelser i form av anleggstrafikk, støy, nye barrierer for rein kan 
gi negative konsekvenser for utøvelse av reindrift i området.

Indirekte effekt : Nyere forskning har dokumentert at kontinuerlig forstyrrelse 
og permanente inngrep som veier, kraftlinjer, bebyggelse og rørledninger 
kan føre til langvarige unnvikelseseffekter.  I forbindelse med utbygging av 
f.eks kraftlinger er det også nødvendig å bygge/oppgradere infrastruktur 
som anleggsveier osv. det vil ofte initiere til ytterligere inngrep som f.eks 
hyttebygging, økt ferdsel osv.

Kumulative effekter: De samlede effekter av utbygging, barrierer, klima, beite, 
rovdyr, stress osv. for reinen



Driftsmessige konsekvenser

Naturinngrep skaper fysiske barrierer 

–Kryssing ikke mulig eller sterk redusert på grunn av 
at ulike inngrep, som kraftledninger, oppfattes av
reinen som barriere. 

Forstyrrelser på grunn av forstyrrelser på grunn av 
anleggsvirksomhet.

Økt ferdsel på grunn av behov for tilsyn og 
vedlikehold av kraftledningeng. 



Indirekteunnvikelses-effekter:

Unnvikelse er en reduksjon i bruken av soner rundt områder som oppfattes 
som truende av størsteparten av dyrene, med dertil hørende økning i bruk 
av bakgrunnsområder-Dersom alternativ finnes!

Beitemessige konsekvenser

Forskning foretatt av Christian Nellemann og Ingunn Vistnes viste at:

Reintallet reduseres 50-90% innen 2,5-5 km –langtidseffekt
Begrenset virkning på bukk, størst på simler og kalv



Dette viser forskningsresultater av unnvikelses effekt fra 2,5-5 
km fra kraftledningen!(Nellmann og Vistnes)



Reinen trakk seg 

unna (svart linje)

og konsentrerte seg 

i de få uberørte 

områdene 

der tettheten 

økte (rød linje)

(Nellmann/Vistnes)



Oppslitting av reinbeiteområder
De villmarkpregede områder i Norge har i de siste hundre år blitt mer og mer 
oppsplittet og påvirket av menneskelig aktivitet. Tap av arealer og 
fragmentering gjennom økt vekst og utvikling må betraktes som den største 
trusselen mot opprinnelig natur og biodiversitet både i Norge og andre deler av 
verden (UNEP 2001, se også GLOBIO). De mest produktive villmarksprede 
områder er i dag under stadig press i forbindelse med økt hytteutbygging, 
etablering av gruvevirksomhet, utbygging av kraftinstallasjon med tilhørende 
infrastruktur osv.



Rask industrialisering i nordlige villmarksområder er en ny trussel mot dyreliv, naturområder og urfolk.

Nærmere 80% av polarområdene vil være berørt av gruvedrift, leteboring etter olje-og gass, havner, veier og annen næringsaktivitet i år 
2050, hvis industrialiseringen av en av verdens siste store villmarksområder fortsetter i samme fart som nå. Forskere i FNs miljøprogram 
(UNEP) advarer mot at polområdenes rike og varierte dyreliv vil bli skadelidende. Fugler og større pattedyr som reinsdyr, isbjørn, ulv og 
brunbjørn er mest i faresonen. Videre mener forskere at klimaet i Arktis endrer seg raskere enn i resten av verden. Den gjennomsnittlig
årstemperatur i Arktis har økt om lag dobbelt så mye som på lavere breddegrader de siste tiårene, og vi ser klare tegn på oppvarming i Arktis 
i form av smelting av isbreer og havis og en kortere snøsesong (Pål Prestrud i CICERO Senter for klimaforskning)
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Som vi ser på kartet er det i de skandinaviske landene som har hatt raskest industrialisering i nordlige villmarksområder, og 
av de har Norge vært verst. Hvis utviklingstrenden fortsetter ser vi at vi om 50 år ikke vil lenger vil ha villmarkpreged våre 
områder.  Disse prognoser er veldig dårlig nytt for reindriftsnæringens fremtid.  
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